
Pagina 1 di 2   Provv. Dir.2020/DD/02973 

 

 
 

 
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 
 

Numero: 2020/DD/02973 
 Del: 06/05/2020 
 Esecutivo da: 06/05/2020 
 Proponente: Direzione Corpo Polizia municipale,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Area Supporto Amministrativo e Contabile 

 
 
 
OGGETTO:  
Determinazione dirigenziale 2885-2020 - RETTIFICA 
 
 
 
 

La P.O. Responsabile 
 
Premesso che:  
 
con Determinazione dirigenziale n. 2885 esecutiva dal 30.04.2020 è stato disposto il l’affidamento del 
servizio di rinnovo e mantenimento della certificazione UNI EN ISO 9001:2015 per la Direzione Corpo 
Polizia Municipale per il periodo 2020-2022 alla Società Certiquality S.r.l.; 
 
Verificato che nel testo della proposta della determinazione richiamata, alla pag. 2, per mero errore 
materiale, è indicata la società IMQ Spa tra gli operatori economici che hanno presentato preventivo  tramite 
Mercato Elettronico SIGEME, società che al contrario non è stata invitata a rimettere preventivo tenuto 
appunto conto del principio di rotazione di cui all’art. 36 del D.Lgs. 50/2016, così come espressamente 
indicato nella stessa determinazione; 
 
Dato atto, invece, che è la società QU.IN srl - NON la società IMQ Spa - ad aver rimesso preventivo tramite 
Mercato Elettronico SIGEME; 
 
Visto l’art.107 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto l’art. 23 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
 
  
                                                                  DISPONE 
per i motivi sopra espressi: 
 
- di dare atto che la DD. N.  n. 2885  del 30.04.2020 presenta un errore materiale nell’individuazione di un 

operatore economico che ha presentato il proprio preventivo e che tale operatore è la QU.IN srl e non la 



Pagina 2 di 2   Provv. Dir.2020/DD/02973 

 

società IMQ Spa, quest’ultima non invitata nel procedimento in questione nel pieno rispetto del principio 
di rotazione degli operatori economici così come previsto dall’art. 36 del D.lgs. 50/2016;  

 
- di precisare che il presente atto vale quale rettifica della DD. n. 2885  del 30.04.2020 nella parte in cui 

viene erroneamente indicata la società IMQ Spa quale soggetto che ha presentato il proprio preventivo 
all’interno della procedura avviata dall’Amministrazione Comunale; 

 
- di precisare che il terzo operatore economico ad aver  presentato preventivo è invece la  società QU.IN 

Srl; 
 
- di lasciare invariata in ogni altra sua  parte la DD. n. 2885/2020 
 
 
 
 
 
Firenze, lì 06/05/2020 Sottoscritta digitalmente da 
 Il Responsabile 
 Francesco Bandinelli 
 
 
 
 
 
  
  
  
  
  
 
 
  
  
  
  
 
 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 
 
Si attesta che la presente copia di n 2 pagine, è conforme all’originale documento informatico, 
sottoscritto con firma digitale e contenuto negli archivi informatici del Comune di Firenze. 
 
Firenze, il 12/05/2020 
 
 
 


